In l. Non debet alteri.

Argumenta.

1. *Odio alieno grauari nemo debet.*
2. *Puniri nemo debet, si nullam ad- misit culpam.*
3. *Statutum puniens alium pro alio, an sit validum.*

REG.

REGULA LXXIII.

Non debet alteri per al- terum iniqua condicio- inferri.

Vra concordantia sunt in gl. facit text. in l. cohæredibus. C. famili. er- cit. in l. si vnu. §. ante omnia. supra de pecc. & xiiij. q.v. in c. denique. Et 1. vnu non debet odio alterius pra- grauati. l. si quis in suo. §. legis. C. de inoff. cesta. & in l. sancimus. C. de 2. poni. cum sibi alleg. in gl. Et † sine cuius non est quis puniendus: vt in reg. sine culpa. de reg. iut. in vni. c. ij. de consti. cum si. ad istam regu- lam: vt tradit Audr. scilicet in consil. xvij. col. vij. lib. l. & in consil. xxij. in fi. col. ec. lib. ij.

Et sicut non debet, eodem modo non potest ab altero priuato condicio iniqua inferri: securus videtur auori- 3. tate publica: quia † valet statuum, b. quod vnu pro alio puniatur, b. de quevidum est quod dixi in d. c. ij. de consti. Et princeps & ciuitas possunt ius alterius auferre: vt dixi in c. que in ecclesiast. de consti. & facit text. in l. quid ergo. §. qui ha- res. de leg. j. in l. qui securum. in princ. de ver. obli. vbi factio debitoris libe- ratur debitor in præjudicium credi- toris quia ita disponitur a lego.

ADDITIO.

- a Testamento. vbi Ias. ponit quando habeat locum ista regula in ciuilibus, & quando in criminalibus. & Dec. in reg. non debet. & in reg. sine culpa. de re. iur. lib. vj. vbi Dy.

b Punitur. Intellige pena pecunia- ria, non tamen corporali. ita Ias. in d. l. si quis in suo. §. legis. & do. Phil. in d. c. ij. de consti. col. ij. ver. & pre- dicta conclusio. de quo ultra cum. & Mod. ibi vide Fel. in c. ius generale. j. diffin. & Angel. in tract. Malefic. in ver. Sempronij. & Soci. in l. Mode- stinus. ff. de except. vbi hoc declarat

quando esset commissum intra ter- ritorium statuentium: aliis non. & aude, quod tale statutum non potest fieri a mercatoribus. ita Socin. ibi. de quo tamē vide Ias. vbi supra qui allega. plures tenentes contrarium.

& Arct. in consil. xcij. inci. viva con- sultatione. & Flor. in l. xcixalij. col. 3. de nox. act. Are. in §. actiones. insti. de act. in iij. ccl. & iij. sancimus Ias. ibi antepen. col. cum duabus seq. & Bar. consil. xvij. in ij. col. in princ. incip. clementissimi Dei patris. & Co. & Soc. in l. cum filius famili. de vbi. obl. fu- pra. & late l. de Ana. in c. referente. de delict. puer. col. iij. veris. & sic vult. &c. & ibi addit. Abb. qui ponit an valeat statutū, quod quis punia- tur pena pecuniaria pro homici- dio, vel pro furto. H. C.

c Princeps. Vide remissiū per addit. ad Dyn. in reg. sine culpa. in ver. res. in litera. a. & do. Phil. in c. ex parte. el. ij. de off. de leg. iiij. col. in fi.

In l. Nemo potest.

Argumenta.

Consilior quando consilium scel- datum mutare nequeat.

Variazio in consilio iure improbat.

Variazio & inconsistantia est in principe reprobanda maxime.

Princeps circumiectus presumitur, a quo factū proprium revocatur.

REGULA LXXV.

Nemo potest mutare con- silium suum in alterius iniuriam.

Vlra gl. hic. gl. in reg. mutare * consilium. co. it. in vj. exemplifi- cat in l. per fundum. Iupita de seru. rust. præd. &c. in c. publicato. de elec. Et per istam reg. dicit Bal. in d. reg. nu- tare consil. vt Perus. ibi refert, † quod consul

consulor, cuius consilio causa fuit commissa, si semel dedit eius consilium, non potest postea illud mutare. & facit text. in l. quia arbitr. supra. de arbitr. vbi arbitr. etiam si errauit, non potest errorem suum corrigere. Et hoc dictum videtur procedere in consilio necessario: fatus est in voluntario: quia excusat docto qui consuluit contrarium eius quod alia confulerat. vti no. Bald. in l. de tutela. C. de integ. restit. & in l. f. S. cum in secunda, in fin. C. de fur. & in c. ne innitaris. in fin. de const. vbi referit simile de August. qui fecit librum Retractionum. Et de b doctore b not. Angel. in l. Labeo. in fide ser. rust. prædio. & facit text. in l. diui fratres. supra de iurepat. vbi Iurisconsul. mutauit opinionem. & hoc quandoque fecit Bart. vt colligitur in l. si pater. C. de insti. & subst. & in l. qui Roma. S. duo fratres. in l. q. de verb. oblige. nam fano virut confi. qui reuocat quod malefecit. c. cum cessante. de app. cum simi. ve di xi ibi. Et ideo se excusat And. Sicul. quod mutauerit op. in confi. j. char. 7. lib. j. & in confi. x. col. ij. eod. lib. j. c & in c. j. col. xxij. de cōst. Caendum c tamen est doctoribus in consulendo ab ista mutatione opinionis, tan quam ab igne: quia ob malignitatē linguarum talis mutatio in malam partem accipitur: vt dicit Angel. in d. l. Labeo. in f.

Et quantum ad regulam hic si capiatur consilium pro voluntate, recidit in idē quod dicitur in regula, quod semel placuit. eod. tit. in vj. & in a lia regula quæ dicit, + q. variatio reprobatur. l. in cause. in princ. de procur. c. cum in multis. in fin. de re scri. in vj. cle. j. de renun. de quo no. Bart. in l. de rebus. ff. rer. amot. cum sim. vt tradit Alexiā, in l. si ex toto. S. f. de leg. j. & Fel. in c. cum olim. col. iij. de re iud. in c. presentata. col. ij.